4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2005  № 91

О  внесении  изменений  в постанов-ление  Администрации   Смоленской области от 18.02.2003 № 35

Администрация Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.02.2003  № 35 «О ежегодном областном конкурсе «Библиотека – центр правовой информации» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с областным законом «О долгосрочной областной целевой программе «Электронная Смоленщина»  на 2004 – 2010 годы», в целях повышения правовой культуры граждан, внедрения современных информационно-телекоммуникационных средств доступа к информации, повышения роли библиотек как центров общественной жизни»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по культурной политике и туризму (В.М.Михненков)» заменить словами «Департаменту Смоленской области по культуре (О.Н.Чернова)»;

3) пункт 4 изложить  в следующей редакции:

          «4. Департаменту финансов, бюджета и государственного заказа Смоленской области (И.В.Скобелев) при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год предусматривать выделение Аппарату Администрации Смоленской области денежных средств в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей на приобретение компьютерного и телекоммуникационного оборудования, программного обеспечения для поощрения победителей конкурса.»;

4) в пункте 6 слова «Департаменту Смоленской области по информационно-аналитической работе» заменить словами «Информационно-аналитическому управлению Аппарата Администрации Смоленской области»;

5) пункты 4.2. и 4.3. приложения 1 изложить в следующей редакции:

«4.2. Победителям конкурса вручаются дипломы и денежные премии на приобретение компьютерного и телекоммуникационного оборудования, а также программного обеспечения.

4.3. Вручение дипломов и денежных премий проводится в торжественной обстановке.»;

6) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Администрации

Смоленской области
В.Н.Маслов

Приложение  2

к постановлению Администрации Смоленской области от 18.02.2003  № 35

(в редакции постановления Администрации Смоленской  области от 01.04.2004 №_91__)

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного областного  конкурса  «Библиотека - центр правовой информации»

Сынкин

Юрий Константинович
-
заместитель Главы Администрации Смоленской области, председатель организационного комитета

Лопашинов
Петр Михайлович
· начальник Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

Артамонова

Галина Ивановна
-
директор Государственного учреждения культуры «Смоленская областная универсальная библиотека»

Гапеева

Татьяна Михайловна

-
заместитель директора муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Смоленска» (по согласованию)

Деверилина

Надежда Владимировна
· заместитель начальника Департамента  Смоленской области по культуре

Истомин

Михаил Алексеевич
· начальник Регионального информационно-аналитического центра Центра специальной связи и информации в Смоленской области (по согласованию)

Макаренкова

Ирина Николаевна
· заместитель начальника Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

Мешков

Вячеслав Владиленович
· заместитель директора  Государственного образо-вательного учреждения среднего профессионального образования «Смоленский промышленно-экономический колледж» (по согласованию)

Ялов

Владимир Павлович
-
председатель комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации города Смоленска (по согласованию)